
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕ<

(Минобрнауки ? /

П Р И К А З
Н у ' ’  В И '*” ф > ' ^

!1№̂ooV 5* * »» /

« ^ » O S' 2023 г. № & * g /z£ g & 6 i
Махачкала

Об экспертных группах по аттестации педагогических работников 
муниципальных и государственных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» и приказа Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики Дагестан, в целях установления 
квалификационной категории»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав экспертов по проведению 
аттестации педагогических работников муниципальных и государственных 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
и науки Республики Дагестан от 20 января 2022 г. № 01-01-25/22 
«Об экспертных группах по аттестации педагогических работников 
муниципальных и государственных образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность».

3. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования



2.7. Тажутдинова Гульжан 
111ейховна

ГБ У ДНО Р/1 «ДИРО», 
руководитель 11снтра 
воспитания, i i c h x o j i o i  п и  и  

педагогики

преподаватель

28. Таипова Сыйлыхан 
Боранбасвма

ГБПОУ РД «Кизлярский 
ирофессиональио- 
педагогический колледж» 
г. Кизляр I(реподаватсль

29. Умарова Марина 
Багомсдовна

ГБПОУ РД «Индустриально- 
промышленный колледж» 11рсподаватсль

30. ТТ1ахбанова Зулейха 
М агомедрасуловна

ГБПОУ РД «Колледж 
машиностроения и сервиса 
им.С.Орджоникидзе» 
г. Каспийск I(реподаватсль

31. Шелкова
Глена 1 Ыколаевиа

ГБПОУ РД «Кизлярский 
профессионально- 
педагогический колледж» Преподаватель

Список экспертов для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников в целях установления квалификационной категории, аттестуемых но 

должности «руководи гель физического воспитания»

№ ФИО Мес то работы Должность
1. Абдулаева 11атимат 

Темевовпа МБОУ «СОШ №40»
Учитель
физической
культуры

2. Амаханов Муталиб 
Рзаханович МБОУ «Гимназия № 17»

Учитель
физической
культуры

3. Гафуров Артур 
Абдулаевич МБОУ «СОШ №44»

Учитель
физической
культуры

4. Зсйналов Иетдин 
Идасвич

ГБПОУ Р/1 
«11рофессиналыю- 
I юд а го гич ес к и й колл едж 
имени М.М. Мсджидова»

Руководитель
физического
воспитания

5. Исламова 11аргпз 
Дсвришбековна МБДОУ ДС №86

Инструктор по 
физ.воспитанию

6 . Клочкова
Глена Валентиновна

МБОУ "Ш кола -интернат для 
детей сирот", 
г. Махачкала

Учитель
физической
культуры

7. Клочкова Глена 
Валентиновна

МБОУ «Ш кола—интернат для 
дстей-сирот», г. Махачкала

Учитель
физической
культуры

8. Лактикова Яна 
Федоровна МКДОУ «ЦРР-д/сад№ 12» Физ. инструктор

9. М уртузалиева 11атимат 
Багамаевна МБДОУ ДС №81

ВИуккфуктор по

10. Омаров Асад 
Магомедович

ншМ
ЧОУ CIII «Возрожд<1*шж? 414

4* * л л д а * '>


